
umy 
UNIVERS1TAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

KEPUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

NOMOR: 360 /KEP-UMY/V/2021 

TENTANG 
PENGANGKATAN DOSEN DALAM PROGRAM VISITING FELLOW 

PADA INTERNATIONAL PROGRAM FOR ISLAMIC ECONOMICS AND FINANCE (IPIEF) 
PROGRAM STUDI EKONOMI PROGRAM SAR,JANA 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

REKTOR UN! VERSITAS MUHAMMAD1YAH YOGYAKARTA 
Menimbang 	: a. bahwa dalam rangka pengembangan akademik dan sebagai wujud pelaksanaan Program 

Internasionalisasi pada International Program for Islamic Economics and Finance 
(IPIEF) Program Studi Ekonorni Program Saijana Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta, maka perlu mengangkat Dosen dalam 
Program Visiting Fellow pada Program Studi tersebut untuk Semester Genap Tahun 
Akademik 2020/2021. 

b. bahwa pengangkatan Dosen dalarn Program Visiting Fellow sebagaimana dimaksud 
dalam pertimbangan huruf a di atas, juga dimaksudkan dalam rangka peningkatan 
kualitas proses belajar mengajar, balk untuk dosen maupun mahasiswa International 
Program for Islamic Economics and Finance (IPIEF) Program Studi Ekonomi Program 
Sarj ana Fakultas Ekonom I dan B isnis U iii versitas M uhammadiyah Yogyakarta. 

c. bahwa Pengangkatan Dosen dalam Program Visiting Fellow pada International 
Program for Islamic Economics and Finance (IPIEF) Program Studi Ekonomi Program 
Saij ana Fakultas Ekonom i dan Bi sni s Un i vers itas Muhammadiyah Yogyakarta 
sebagairnana dimaksud dalam pertimbangan huruf a dan huruf b di atas, untuk 
memenuhi aspek legal formal, perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor. 

Mengingat 	: 1. Pedoman 	Pimpinan Pusat Muharnmadiyah Nornor 02/PED/l.0/B/2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muharnmadiyah; 

2. Keputusan Pi iii pinan Pusat Muhammad iyah Nomor 4396/KEP/I .0/D/2020 tentang 
Pengangkatan Rektor Uni versitas Muhammad iyah Yogyakarta Periode 2020 - 2024; 

3. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan Pimpinan Pusat 
Muhammadiyah Nomor: 011 7/KTN/1 . 3/D/2020 tentang Ketentuan Pelaksanaan 
Pedoman Pi mpinan Pusat M uhammadiyah Nomor 02/PED/l .0/B/20 1 2 Tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

4. Ketentuan Majel is Pendi dikan Ti nggi Penel itian dan Pengembangan (Di kti I itbang) 
P1 mpi nan Pusat M uhammadiyah Nomor: 01 48/KTN/I .3/D/2020 tentang Statuta 
Univers itas NI uhammad iyah Yogyakarta Tahun 2020; 

5. Peraturan Rektor U ni versitas NI uharnmadiyah Yogyakarta Nomor: 009/PR-
UMY/VII/2019 tentang Standar Mutu dan Sistem Penjaminan Mutu Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta sebagai mana telah di ubah den-an Peraturan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 01 0/PR-UMY/IX/20 1 9 tentang 
Perubahan Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 009/PR-
UMY/VII/2019 tentang Standar Mutu dan Sistem Penjaminan Mutu Universitas 
Muhamrnadiyah Yogyakarta; 

ii nggu1ii si am i 
JI. Brawijaya, Lingkar Selatan, 	 T +62 274 387656 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 	 F. +62 274 387646 
Yogyakarta 55183 	 www.umy.ac.id  

Terakreditasi A, No : 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/XII/2017 	 rektorat@umy.ac.id  



UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOCYAKARTA 

6. Keputusan Senat Universitas Muhammadlyab Yogyakarta Nornor: 041/S K/SENAT -
UMY/Il/2021 tentang Pengesahan Rencana Strategis Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta Tahun 2020 - 2025; 

7. Keputusan Rektor Universitas Muhamrnadiyah Yogyakarta Nornor: 075/SK-
UMY/I1/2015 tentang Program Peningkatan Daya Saing lnternasional Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta. 

Memperhatikan : Surat Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muharnrnadiyah Yogyakarta 
Nornor: 126/A.1-VIII/V/2021 tentang Permohonan Keputusan Rektor Pengangkatan Dosen 
Program Visiting Fellow dan Pembentukan Teaching Team pada IPIEF Program Stud] 
Ekonomi, tertanggal 05 Mei 2021. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 	: PENGANGKATAN DOSEN DALAM PROGRAM VISITING FELLOW PADA 
INTERNATIONAL PROGRAM FOR ISLAMIC ECONOMICS AND FINANCE 
(IPIEF) PROGRAM STUDI EKONOMI PROGRAM SARJANA FAKULTAS 
EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 
SEMESTER SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

Pertama 	: Mengangkat clan menetapkan Saudari Dr. Evi Gravitiani, S.E., M.Si. asal Universitas 
Sebelas Maret, Indonesia sebagai Dosen dalam Program Visiting Fellow pada 
International Program for Islamic Economics and Finance (IPIEF) Program Studi Ekonorni 
Program Sajana Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Yogyakarta 
untuk Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021. 

Kedua 	: Keputusan mi mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan disampaikan kepada yang 
bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagal amanah dengan ketentua akan 
ditinjau kembali apabila dipandang periL!. 

Ditetapkan di 	Yogyakarta 
Pada Tanggal 24 Rarnadhan 	1442 H 

06 Mel 	2021 M 
Rektor, 

Dr. Ir. H. Gunawan Budivanto, M.P.. 1PM. 
NIP. 19601120 198903 1001 

Tembusan: 
1. Pengurus BPH UMY 
2. Pimpinan Universitas 
3. Kepala Badan Penjaminan Mutu UMY 
4. Kepala Lembaga Kerja Sama UMY 
5. Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis UMY 
6. Ketua Program Studi Ekonomi Program Sarjana FEB UMY 
7. Yang bersangkutan 
8. Arsip 

11. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 55183 

Unggu1Ø1s1ami 

Terakreditasi A, No 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/XIJ/2017 

T +62 274 387656 
F. +62 274 387646 

www.umy.acJd 
rektorat@umy.ac.id  


